
  

Isti tuto Comprensivo Statale  
ad indirizzo Musicale  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  

V ia  C a d u t i  d i  N a s s i r i ya ,  4   

9 0 0 1 0  A l ta v i l l a  M i l i c ia  (P A )  
Tel.  091951037 - Fax 091915120 

 
 

 

 

 

Prot, n. 898                                                                               Altavilla Milicia, 06.03.2020 

 
Oggetto: Decreto in autotutela del Dirigente Scolastico - Annullamento di parte della Delibera 

n. 97 del Consiglio di Istituto (seduta del  verbale n. 23) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI la Legge n. 107/2015, la Legge n. 59/97, il D.L.vo n. 59/98, il DPR n. 275/99 ed il D.L.vo 

n. 165/01concernente Funzioni, compiti e competenze dei D.D.S.S., nella scuola dell’Autonomia 

VISTA la Legge n. 164/2014 : la revoca e l’annullamento d’ufficio 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato Sez. VI n. 5609 del 17/11/2014 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  97 del 10 settembre 2019; 

VISTO il piano annuale delle attività per l’anno scolastico 2019/2020 prot, 4009 del 21.10.2019; 

VISTO il Decreto dell'Assessorato dell'Istruzione e della formazione professionale n.1795 del 9 

maggio 2019 della Regione Sicilia che ha approvato il nuovo calendario scolastico 2019/2020 per le 

scuole dell'infanzia statali, le scuole primarie e le scuole secondarie di I e II grado. 

CONSIDERATO che è necessario garantire, nella situazione attuale di emergenza per l’epidemia 

causata dal coronavirus, un congruo numero di giorni di lezione; 

TENUTO CONTO che sono stati stabiliti da appositi DPCM diversi periodi di sospensione delle 

attività didattiche; 

DECRETA 

di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela, parte della delibera n. 97 del 

Consiglio di istituto in merito alla sospensione delle lezioni in data 19 e 20 marzo 2020.  

Si conferma il contenuto della stessa delibera per la restante parte. 

Per effetto di tale decreto nelle giornate del 19 e 20 marzo 2020 le lezioni si svolgeranno 

regolarmente. 

Copia di tale decreto verrà notificato al Presidente del Consiglio di Istituto perché venga ratificato 

dal Consiglio nella prossima seduta. 

 

https://www.tuttitalia.it/scuole/calendario-scolastico-2018-2019/

